РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

№ 80  от 25.11.2015 года
О снятии с контроля решений

Думы Братского района
          Рассмотрев представленную информацию о выполнении решений Думы Братского района, руководствуясь ст.ст. 30, 33, 46 Устава муниципального образования «Братский район», ст.37  Регламента Думы Братского района VI созыва, Порядком осуществления контрольной деятельности в муниципальном образовании «Братский район», утвержденным решением Думы МО «Братский район» от 27.06.2007 года № 155 Дума Братского района,
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению, согласно  приложению № 1.

2.Считать выполненными и снять с контроля  решения Думы Братского района:

     по рекомендации постоянной депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности:
№ 8 от 29.10.2014 «О внесении изменений  в решение Думы  Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы»;

№ 12 от 26.11.2014 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2015  год и на плановый период 2016-2017 годов»;

№ 14 от 26.11.2014 года  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Братский район»;

№ 15 от 26.11.2014 года «О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район»;
№ 19 от 26.12.2014 года «О внесении изменений в решение Думы  Братского  района «О бюджете   муниципального образования «Братский район»  на 2014 год» и на плановый период 2015 и 2016 годов»;
№ 20 от 26.12.2014 года «О внесении изменения в решение Думы  Братского района от 23.12.2009 года № 12 «Об   установлении  весовых коэффициентов для расчета индексов расходов бюджетов поселений»;
    по рекомендации постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике:
№9 от 29.10.2014 года «Об утверждении положения о порядке и размере возмещения расходов, депутатам  Думы муниципального образования «Братский район», связанных с осуществлением депутатских полномочий»;
№11 от 26.11.2014 года «О назначении публичных слушаний  по проекту решения Думы  Братского района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район»;

№27 от 26.12.2014 года «Об утверждении  порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»;
№29 от 26.12.2014 года «Об утверждении плана работы Думы Братского района  5 созыва и Думы Братского района  6 созыва на I полугодие 2014 года»;

№35 от 25.02.2015 года «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Братский район»

      по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социально-культурной сфере и правовой защите:

№21 от 26.12.2014 года «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Жилье-молодым» на 2008-2019 годы, утвержденную решением Думы Братского района № 193 от 27 февраля 2008 года»;
№31 от 27.01.2015 года «Об отмене решения Думы Братского района № 63 от 22.12.2010 года «Об утверждении положения о порядке взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МО «Братский район»;

№38 от 28.04.2015 года «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Думы Братского района № 33 от 28.04.2010 года «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;
№40 от 28.04.2015 года «Об отчете о ходе реализации комплексной программы  социально-экономического развития  МО «Братский район» на 2011-2015 гг. за 2014 год»;

     по рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству:
№13 от 26.11.2014 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2015 год;

№16 от 26.11.2014 года «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» в муниципальную собственность Вихоревского муниципального образования  Братского района Иркутской области»;

№22 от 26.12.2014 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Братский район» в новой редакции»;
№23 от 26.12.2014 года «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2015 год, утвержденный решением Думы Братского района  от 26.11.2014г. №13»;
№25 от 26.12.2014 года «Об утверждении порядка определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет муниципального  образования «Братский район»;

№26 от 26.12.2014 года «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» в муниципальную собственность Илирского муниципального образования»;
№33 от 25.02.2015 года «Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного   плана (программы) приватизации  имущества  муниципальной собственности   МО  «Братский  район»   за  2014 год»;

№ 34 от  25.02.2015 года «О ходе реализации  муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Братский район» на 2013-2016 год, за 2014 год»;
Председатель Думы

Братского района                                                                           Ковалев В.С.
                                                                                                                                                Приложение № 1

к решению Думы Братского района

                                                                                                                                                                  № 80 от 25.11.2015  года

Информация

о выполнении решений Думы Братского района, снимаемых с контроля.

по рекомендации постоянной депутатской комиссии по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	29.10.2014
	№ 8
	«О внесении изменений  в решение Думы  Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение с изменениями опубликовано в газете «Знамя» № 45 от 07.11.2014 года, в решение Думы Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы» от 25.12.2013 года № 257 внесена отметка о его изменении.

	2.
	26.11.2014
	№12
	«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Братского района «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2015  год и на плановый период 2016-2017 годов»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 12 декабря 2014 года в 11:30 часов,  решение  опубликовано в газете «Знамя» № 48 от 28.11.2014 года.

	3.
	26.11.2014
	№ 14
	«Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Братский район»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 48 от 28.11.2014 года.

	4.
	26.11.2014
	№15
	«О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Братской районной Думы от 18.11.2005 года №48 «Об установлении и введении в действие некоторых налогов на территории Братского района»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения опубликованы  в газете «Знамя» №49 от 05.12.2014 года. В решение Думы Братского района № 48 от 18.11.2005 года «Об установлении и введении в действие некоторых налогов на территории Братского района» внесена отметка о его изменении.

	5.
	26.12.2014
	№ 19
	«О внесении изменений в решение Думы  Братского  района «О бюджете   муниципального образования «Братский район»  на 2014 год» и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения опубликованы  в газете «Знамя» №2 от 09.01.2015 года.

	6.
	26.12.2014
	№ 20
	«О внесении изменения в решение Думы  Братского района от 23.12.2009 года № 12 «Об   установлении  весовых коэффициентов для расчета индексов расходов бюджетов поселений»;

	Тофоров С.Н.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Принятые изменения опубликованы  в газете «Знамя» №2 от 09.01.2015 года.

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	29.10.2014
	№ 9
	«Об утверждении положения о порядке и размере возмещения расходов, депутатам  Думы муниципального образования «Братский район», связанных с осуществлением депутатских полномочий»;

	Залицаева Л.Н. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.
Решение размещено на официальном сайте администрации МО «Братский район» по адресу - www.bratsk.raion.ru

	2.
	26.11.2014
	№ 11
	«О назначении публичных слушаний  по проекту решения Думы  Братского района «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Братский район»;

	Залицаева Л.Н. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.
Решение опубликовано в газете «Знамя» № 48 от 28.11.2014 года. Публичные слушания проведены 12 декабря 2014 года в 11:00 часов.

	3.
	26.12.2014
	№27
	«Об утверждении  порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»;

	Залицаева Л.Н. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.
Решение опубликовано в газете «Знамя» № 3 от 16.01.2015 года.

	4.
	26.11.2014
	№29
	 «Об утверждении плана работы Думы Братского района  5 созыва и Думы Братского района  6 созыва на I полугодие 2014 года»;

	Залицаева Л.Н. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	5.

	25.02.2014

	№ 35
	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Братский район»;

	Залицаева Л.Н. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 16 от 17.04.2015 года. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области.

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социально-культурной сфере и правовой защите:

	1.
	26.12.2014
	№ 21
	«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Жилье-молодым» на 2008-2019 годы, утвержденную решением Думы Братского района № 193 от 27 февраля 2008 года»;

	Середкина М.В. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.
Решение с изменениями  опубликовано в газете «Знамя» № 2 от 09.01.2015 года.

Изменения сократили срок действия программы до 31.12.2014 года.

	2.
	27.01.2015
	№31
	«Об отмене решения Думы Братского района № 63 от 22.12.2010 года «Об утверждении положения о порядке взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МО «Братский район»;

	Середкина М.В. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как признанное утратившим силу. Решение опубликовано в газете «Знамя» №6 от 06.02.2015г.

	3.
	28.04.2015
	№ 38
	«О внесении изменений в приложение № 1 к решению Думы Братского района № 33 от 28.04.2010 года «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;

	Середкина М.В. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.
Решение с изменениями  опубликовано в газете «Знамя» № 20 от 15.05.2015 года.

В решение Думы №33 от 28.04.2010 года

«Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» внесена отметка о его изменении.

	4.
	28.04.2015
	№ 40
	«Об отчете о ходе реализации комплексной программы  социально-экономического развития  МО «Братский район» на 2011-2015 гг. за 2014 год»;

	Середкина М.В. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Информация  принята к сведению и размещена на официальном сайте администрации Братского района.

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству:

	1.
	26.11.2014
	№ 13
	«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2015 год;

	Варфоломеев А.М.
аппарат Думы
	Снять  решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Решение опубликовано в газете «Знамя» № 48от 28.11.2014 года

	2.
	26.11.2014
	№16
	 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» в муниципальную собственность Вихоревского муниципального образования  Братского района Иркутской области»;

	Варфоломеев А.М.
аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Перечень имущества, предлагаемый к передаче опубликован в газете «Знамя» № 49 от 05.12.2014 года.

	3.
	26.12.2014
	№ 22
	«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Братский район» в новой редакции»;

	Варфоломеев А.М.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение размещено на официальном сайте Братского района.

Положение о муниципальном земельном контроле на территории МО «Братский район» опубликовано в газете «Знамя» № 3 от 16.01.2015 года.

	4.
	26.12.2014
	№ 23
	«О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности МО «Братский район» на 2015 год, утвержденный решением Думы Братского района  от 26.11.2014г. №13»;

	Варфоломеев А.М. аппарат Думы

	Снять решение с контроля как выполненное.

Изменения опубликованы в газете «Знамя» № 2 от 09.01.2015 года.
В решение Думы №13 от 26.11.2014 года внесена отметка о его изменении.

	5.
	26.12.2014
	№25
	«Об утверждении порядка определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет муниципального  образования «Братский район»;

	Варфоломеев А.М.
аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Порядок опубликован в газете «Знамя» № 2 от 09.01.2015 года.

	6.
	26.12.2014
	№ 26
	 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» в муниципальную собственность Илирского муниципального образования»;

	Варфоломеев А.М. аппарат Думы

	Снять решение с контроля как выполненное.

Решение с изменениями размещено на официальном сайте Братского района и опубликовано в газете «Знамя» № 2 от 09.01.2015 года.

	7.
	25.02.2015
	№ 33
	«Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного   плана (программы) приватизации  имущества  муниципальной собственности   МО  «Братский  район»   за  2014 год»;

	Варфоломеев А.М.

аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.

Отчет размещен на официальном сайте Братского района.

Решение и прогнозный план опубликованы в газете «Знамя» № 10 от 06.03.2015 года.

	8.
	25.02.2015
	№ 34
	«О ходе реализации  муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Братский район» на 2013-2016 год, за 2014 год»;

	Варфоломеев А.М. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное.
Информация принята к сведению и размещена на официальном сайте администрации Братского района.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Братского района

«О снятии с контроля решений Думы Братского района»

По состоянию на  1 ноября 2015 года в аппарате Думы Братского района на контроле стоит 29 решений Думы Братского района.

В соответствии с пунктом 2.1 Порядка осуществления контрольной деятельности в муниципальном образовании «Братский район», утвержденного решением Думы Братского района № 155 от 27.06.2007 года  субъектом, обладающим правом контролировать исполнение полномочий по решению вопросов муниципального значения, является Дума муниципального образования  в лице председателя, депутатов, постоянных депутатских комиссий.

На основании п.3.2 Порядка осуществления контрольной деятельности на заседаниях Думы, заседаниях постоянных депутатских комиссий в течение 2014-2015 гг.  заслушивалась  информация - о ходе исполнения решений Думы, отчеты об итогах реализации муниципальных целевых программ, информации о выполнении  решений Думы Братского района.

           В соответствии с порядком осуществления контрольной деятельности аппаратом Думы Братского района проведена ревизия и анализ решений Думы, стоящих на контроле.

          Решения, указанные в представленном проекте не имеют постоянного срока действия и не требуют дополнительного запроса информации об их выполнении.
На основании изложенного предлагаем  включить в проект решения Думы Братского района «О снятии с контроля решений Думы Братского района» выполненные решения:  организационного характера, решения, не требующие дополнительного запроса информации, решения промежуточного характера и  решения, признанные утратившими силу на основании информации, подготовленной аппаратом Думы Братского района.
Всего настоящим проектом решения предлагается снять с контроля   23 решения Думы Братского района (приложение 1 к проекту решения).

           Финансово-экономическое обоснование к проекту решения

Проект решения не предусматривает увеличение (уменьшение) материальных и иных затрат за счет бюджета Братского района, в связи с чем не требуется представление финансово-экономического обоснования к проекту решения.
5. Перечень решений Думы Братского района, признания утратившими силу, отмены, которых потребует принятие предлагаемого проекта решения

Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, отмены,  иных действующих решений Думы  Братского района.

Юрист Думы Братского района                                                         Белялова А.В.